ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  33/2024 - DL

144/2024

144/2024

02/10/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

144/2024
33/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

09/10/2024
09/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  NA
FORMA FÍSICA,  DE ACORDO COM O ARTIGO 75 INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E O
REGULAMENTO MUNICIPAL Nº 496/2023,  CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  NO RAMO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA APROVAÇÃO AMBIENTAL
PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DO NÚCLEO URBANO
MORADA DO SOL, NÚCLEO URBANO MORADA DO SOL II E NÚCLEO URBANO CENTRO . ESTA
CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO, CONSIDERANDO QUE,  NOS REFERIDOS LOCAIS
EXISTEM TERRENOS IRREGULARES E AS FAMÍLIAS QUE ALI RESIDEM NÃO POSSUEM

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BATISTELLO SERVICOS AMBIENTAIS E TOPOGRAFICOS LTDA     (5752)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELACIONADOS A
ESTUDO AMBIENTAL DA ÁREA
DE ABRANGÊNCIA DO NÚCLEO
URBANO MORADA DO SOL,
NÚCLEO URBANO MORADA DO
SOL II E NÚCLEO URBANO
CENTRO, DO MUNICÍPIO DE SÃO
BERNARDINO - SC, PARA FINS DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E
REVISÃO DE INFORMAÇÕES
AMBIENTAIS JÁ EXISTENTES,
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE
RELATÓRIO ASSINADO PELO
PROFISSIONAL TÉCNICO
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO
ÓRGÃO COMPETENTE,
CONTEMPLANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES:
CARACTERIZAÇÃO DA
SITUAÇÃO AMBIENTAL DA ÁREA
A SER REGULARIZADA,
ESPECIFICAÇÃO DOS SITEMAS
DE SANEAMENTO BÁSICO,
PROPOSIÇÃO DE INTERVENÇÕES
PARA PREVENÇÃO E O
CONTROLE DE RISCOS
GEOTÉCNICOS E DE
INUNDAÇÕES E RECUPERAÇÃO
DE ÁREA DEGRADADA E NÃO
PASSÍVEIS DE REGULARIZAÇÃO.

SER 1 - 3.449,00    3.449,00

Total do Fornecedor: 3.449,00

Total Geral: 3.449,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73)  Saldo: 81.409,68

São Bernardino,   9   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

		2024-10-09T09:21:57-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910